UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

EDITAL N.º 1774/2024/ICEX-DCC-UFMG

DE 27 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

O Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências Exatas da Universidade
Federal de Minas Gerais torna público o resultado da primeira etapa do Processo de Seleção
para Estagiário, objeto do Edital nº 1774/2024 publicado no dia 27 de agosto de 2024.

ID Nome NH NC NP ENTREVISTA

0007 Filipe Augusto Santos de
Moura 100,00 100,00 100,00 CLASSIFICADO

0004 Victor Henrique Silva Ribeiro 100,00 50,00 66,67 CLASSIFICADO

0002 Lucas de Oliveira Araújo 70,00 50,00 56,67* CLASSIFICADO

0012 João Marcos Ribeiro
Tolentino 70,00 50,00 56,67* CLASSIFICADO

0008 João Carlos Ferraz de Sousa 100,00 0,00 33,33 NÃO
CLASSIFICADO

0009 Luis Antonio Duarte Sousa 100,00 0,00 33,33 NÃO
CLASSIFICADO

0001 Gabriel Nascimento Ferreira
Souza Gomes 70,00 0,00 23,33 NÃO

CLASSIFICADO

NÃO

Lista 3524855         SEI 23072.248402/2024-21 / pg. 1

0003 Carolina Moya Pilla 70,00 0,00 23,33 CLASSIFICADO

0006 Rodrigo Viana Souza 70,00 0,00 23,33 NÃO
CLASSIFICADO

0010 Gabriel Tonioni Duarte 70,00 0,00 23,33 NÃO
CLASSIFICADO

0005 Wilian Ventura dos Reis 30,00 0,00 10,00 NÃO
CLASSIFICADO

0011 Lucas Henrique Martins
Petronilho 30,00 0,00 10,00 NÃO

CLASSIFICADO

Os candidatos de ID 0002 e 0012 encontram-se empatados na terceira colocação. Dessa forma,
ambos foram considerados aptos para a próxima fase do processo seletivo, conforme
estipulado no item 4 do Anexo I do Edital 1772/2024.

Belo Horizonte, 04 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Zilton Jose Maciel Cordeiro Junior, Usuário
Externo, em 04/09/2024, às 15:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por George Luiz Medeiros Teodoro, Professor do
Magistério Superior, em 04/09/2024, às 15:50, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Renato Antonio Celso Ferreira, Professor do
Magistério Superior, em 04/09/2024, às 17:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3524855 e o código CRC 81AD4130.

Referência: Processo nº 23072.248402/2024-21 SEI nº 3524855

Lista 3524855         SEI 23072.248402/2024-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Lista 3524855